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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 30 KWIETNIA 2023 r.  

 

 1. Dzisiaj  Niedziela Dobrego Pasterza. Jest to również 59. Światowy Dzień Modlitw o Powołania     
i rozpoczęcie Tygodnia modlitw o  powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego. Kwartalne dni 
modlitw o powołania do służby w Kościele.  
 2. Trwa Biały Tydzień, dla dzieci, które przystąpiły do I Komunii Świętej, w niedzielę                
i uroczystości Msza Święta o godz. 10.30, a w zwykłe dni o godz. 18.00.  

 3. Nabożeństwa majowe ku czci NMP, odprawiane będą codziennie przez cały        
miesiąc po Mszy Świętej w tygodniu o godz. 18.00, a w niedzielę o godz. 17.00.  
 4. W poniedziałek Wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika - jest to Dzień Modlitw       
w intencji pracujących i bezrobotnych. 
 5. We wtorek Dzień Flagi Narodowej oraz Święto Polonii i Polaków za granicą - 
otoczmy ich swoją modlitwą. 

 We wtorek o godz. 19.00 spotkanie dla kandydatów do bierzmowania. 
 6. W środę Uroczystość - Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, głównej       
Patronki naszej Ojczyzny. Msze Święte według porządku niedzielnego.  
Jest to również Święto Narodowe - 232. rocznica uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. 
Uroczystości Miejskie od godz. 10.30 - rozpoczęcie Mszą Świętą w intencji Narodu      
i Ojczyzny w Konkatedrze św. Aleksandra, a część druga w Parku Konstytucji 3 Maja.  
 7. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
 8. W czwartek Wspomnienie św. Floriana - patrona strażaków. 

  W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 

9.  W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 15.30 spotkanie Matek w Modlitwie,      
a po Mszy Świętej o godz. 18.00  Adoracja - Godzina Getsemani. 

10. W sobotę Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba.  

  Nabożeństwo I sobotnie po Mszy Świętej o godz. 18.00 
11.W niedzielę - 7 maja br. o godz. 10.30 Rocznica I Komunii Świętej, dla dzieci, które 

przystąpiły do niej w zeszłym roku - prosimy rodziców o dopilnowanie spowiedzi swojego 
dziecka.  

  W następną niedzielę Słowo Boże głosić będzie Misjonarz z Boliwii, po każdej Mszy 
Świętej zbierana będzie puszka na cele misyjne. 
 12.Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl  
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Jezus powiedział: 

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, 

ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi 

przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego 

głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, 

staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast 

za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». 

Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 

Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam:   

Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami              

i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze 

Mnie, będzie zbawiony - wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi 

tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie,        

i miały je w obfitości». OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Jak wielu dzisiaj chce wejść  

do Owczarni Pańskiej, 

będąc przebranym w wilczą skórę. 

Ks. Proboszcz 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
To tobie Pan przekazał talenty. I teraz jest twój czas.                                                                                                  
Czy urobiłeś sobie ręce po łokcie?                                                                                                                                                  
Czy już wydarłeś ze siebie wszystko, co stanowiło jakąś wartość?                                                                                           
Czy już zdążyłeś powiedzieć swoje ostatnie słowo?                                                                                       
Myślisz, że możesz sobie pozwolić na świętowanie swoich sukcesów?                                                               
To jest twój czas. To tobie Pan przekazał swoje talenty i odszedł. Ale wróci.                                                        
A czy przynajmniej wiesz, co masz w życiu robić?!                     /Ks. M.M./ 
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Ku przestrodze…  
Utopista widzi raj… Realista widzi raj plus węża…  

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Panie, porywczy Piotr zawołał:                                                                                                                       
„Gdziekolwiek pójdziesz ja pójdę za Tobą”.                                                                                                                                        
I szedł za Tobą aż do piania kura                                                                                                                                       
z duszą we łzach, z sercem rozdartym.                                                                                                                              
Ale Twa miłość w nim zaśpiewała.                                                                                                                                    
Podbijasz, uwodzisz…                                                                                                                                                                             
Poszedł za Tobą aż do śmierci                                                                                                                                                         
Do śmierci krzyża i do  krzyża życia.                                                                                                                                         
Dzień po dniu, noc po nocy                                                                                                                                                  
Prowadź  nas Twoim szlakiem                                                                                                                                                                           
Prześladuj Twą obecnością                                                                                                                                                
Abyśmy mogli powiedzieć :                                                                                                                                        
„Gdziekolwiek pójdę, Panie, możesz iść ze mną”.                 /Pierre Talec/ 

 Z  SERCA  DO SERCA…  
 W czasie rozmowy z jednym z Kapłanów, wróciliśmy do kwestii doświadczeń          
i zmagań, z którymi boryka się pewnie każdy ksiądz, który na serio podjął wspaniałe, 
ale niełatwe wyzwanie pójścia za Chrystusem, a więc powiedzenie: „TAK” dla Boga      
i ludzi… I wtedy przyszła mi na pamięć: 
„Rozmowa Kapłana z Panem Jezusem …w niedzielny wieczór…” 
Jestem sam, Panie, tego wieczoru,                                                                                                                                    
w kościele szum się z wolna wyciszył.  
Ludzie się rozeszli, a ja wróciłem do domu, sam. Mam trzydzieści pięć lat, Panie.                                                            
Ciało takie samo jak inni, ramiona zdolne do pracy i serce zachowane dla miłości,                                                  
ale Tobie wszystko oddałem. To prawda, że były i są Tobie, Panie, potrzebne. 
Dałem Ci wszystko, ale… jest niełatwo, Panie…                                                                                                     
Ciężko kochać wszystkich…, a nikogo nie zachować dla siebie…                                                                                        
Ciężko ściskać czyjąś dłoń…, a nie móc jej zatrzymać…                                                                                                                    
Ciężko rozbudzić czyjeś uczucie… i Tobie je oddać…                                                                                                         
Ciężko niczym być dla siebie…, żeby wszystkim być dla innych…                                                                                
Ciężko wysłuchiwać tajemnic…,  a nie móc się nimi podzielić…                                                                                      
Ciężko być samotnym…                                                                                                                                                               
Tego wieczoru, Pani, gdy wszystko milczy…                                                                                                                
i gdy w mym sercu czuję bolesne kąsanie samotności                                                                                                  
powtarzam Ci moje „TAK”…                                                                                                                                                   
Nie w wybuchu radości, ale wolno, świadomie, pokornie…                                                                                  
Samotny, Panie, przed Tobą… (Michel Quoist) 
 Może właśnie w tę Niedzielę Dobrego Pasterza, w tym Tygodniu Modlitw              
o Powołania… może warto, abyśmy naprawdę odpowiedzialnie i wytrwale pojęli      
modlitwę nie tylko o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie, ale też za Naszych 
Kapłanów, którzy codziennie są zatroskani o Królestwo Boże w nas i wokół nas…  
                                                                                                               /K.B./ 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…            
o nowe, liczne i święte powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego…  
Wiem Panie, że jesteś dobrym Pasterzem                                                                                                                       
I masz do wyboru wielu pracowników na swoje żniwo,                                                                                                                                          
dlatego zastanawiam się, czy jestem jeszcze potrzebny...?                                                                                                 
Ale też wiem, że czas mija, a Twoja Rola wymaga uprawy,                                                                                         
dlatego pomóż mi  odpowiedzieć roztropnie  na Twoje wezwanie,                                                                                                          
abym nie przeoczył czasu nawiedzenia swego...!                                                                                                              
Proszę, uczyń na mym sercu Znak Dobroci...,                                                                                                           
abym szerzej widział..., głębiej  pojmował...,                                                                                                                      
a przede wszystkim wyraźniej zrozumiał,                                                                                                                         
co mam czynić...?                                                                                                                                                             
aby spełniła się Twoja Wola nade mną                                                                                                                        
i nad nami wszystkimi… Amen.                                                           /K.B./ 

„WSZYSTKO MOGĘ W TYM, KTÓRY MNIE UMACNIA…” 
W Jezusie Chrystusie Zmartwychwstałym skupia się cały zamysł Boga, jak to 
ukazuje św. Paweł: 

To w Chrystusie… Bóg wszystko zjednoczył… (Ef 1, 10). 
To w Chrystusie… jesteśmy jednym ciałem… (Rz 12, 5). 
To w Chrystusie… wszyscy jesteśmy kimś jednym… (Gal 3,28). 
To w Chrystusie… Bóg pojednał ze sobą świat… (2 Kor 5,19). 
To w Chrystusie… objawiła się miłość Boga… (Rz 8, 39). 
To w Chrystusie… jesteśmy nowym stworzeniem… (2 Kor 7, 17). 

W Jezusie Chrystusie Zmartwychwstałym skupia się cały zamysł Boga…  
ALLELUJA!!!                                                                                 /opr. K.B./  

 ZAPAMIĘTAJ…!…NIE ZAPOMNIJ…! 
 Niedziela Dobrego Pasterza - rozpoczyna Tydzień Modlitw o powołania       
kapłańskie i do życia konsekrowanego oraz 59. Światowy Dzień Modlitw               
o Powołania, jak też Kwartalne Dni Modlitw  do Służby w Kościele. 

 Życie konsekrowane - to życie w Zgromadzeniach zakonnych albo w Instytutach 
Świeckich, gdzie osoby konsekrowane żyją w świecie i składają - tak jak w zakonach 
- śluby czystości, ubóstwa i posłuszeństwa. 
JEŚLI CHCESZ… to zapoznaj się bliżej z możliwością przyjęcia powołania, które 
Pan Jezus kieruje właśnie do Ciebie. Oto możliwość niektórych kontaktów: 
e - mail: inst.dom@op.pl ; kostmar@op.pl ; www.orlean.dominikanie.pl ; adpc@wp.pl  

 Papieskie Intencje Ewangelizacyjne - maj ‘2023 
Intencja: Módlmy się, aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia odkrywały misję 
ewangelizacyjną i służyły swoim charyzmatem  potrzebującym w świecie. 

 Nabożeństwa Majowe - jest w Polsce zwyczajowo odprawiane przed Najświętszym 
Sakramentem .Słowa Litanii Loretańskiej są kierowane  do Maryi, ale refren „módl się 
za nami” przypomina, że Ona jest naszą Orędowniczką u swego Syna. Przeżywanie 
maja jako - miesiąca maryjnego - nie przesłania paschalnego charakteru tych dni, 
które należą jeszcze do świątecznego czasu wielkanocnego, gdyż Maryja zawsze 
prowadzi nas do Jezusa. 
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